[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22 декабря  2025 г.								       №  853

	О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Лахденпохского муниципального района муниципальному унитарному предприятию «Аптека № 17 г. Лахденпохья» субсидии на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с организацией обеспечения отпуска лекарственных средств населению

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Лахденпохского муниципального района муниципальному унитарному предприятию «Аптека № 17 г. Лахденпохья» субсидии на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с организацией обеспечения отпуска лекарственных средств населению, утвержденный постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 23.05.2025 № 316, (в редакции постановления Администрации Лахденпохского муниципального района от 01.11.2025 № 713) (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. пункт 2.3. Порядка дополнить десятым и одиннадцатым абзацами следующего содержания:
«- задолженность по уплате налогов, взносов, НДФЛ по сроку уплаты налогов до 30.12.2025;
- расходы по выплате заработной платы работникам Предприятия по сроку до 30.12.2025».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.lah-mr.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы Администрации
Лахденпохского муниципального района                                         В.В. Белотелов
Разослать: дело,  финансовое управление, МКУ «ЦБ», отдел экономики и инвестиционной политики
image1.emf